

Aanbesteding A04.45.2019 Leveren en aanbrengen bloembollen
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A04.45.2019

Omschrijving:

Het leveren en aanbrengen van bloembollen in de gemeente Leiderdorp zoals beschreven in bestek met besteknummer: LPL-BLB-01 (bijlage X)

Het werk bestaat in hoofdzaak uit:

- Leverantie plantmateriaal;
- Aanbrengen plantmateriaal;

Alle te leveren materialen dienen biologisch geteeld te zijn door een kweker met MPS certificaat. Ook moet voor het te leveren materiaal een biologisch keurmerk worden afgegeven door Skal. Tevens dient Planet Proof certificaat te worden overlegd.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Bijlage 1 inschrijfstaat

1

Vraag

De inschrijfstaat is enkel in PDF format ter beschikking gesteld. Gelieve u die in Word format ter beschikking te stellen opdat deze door gegadigden ingevuld kan worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

De inschrijfstaat en biljet zijn onderdeel van het bestek in pdf en is niet in word beschikbaar. Calculaties worden meestal op basis van het rsx bestand gemaakt.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 1 inschrijfstaat

2

Vraag

Bijlage 1 gaat vergezeld van een specificatieformulier bijdragen RAW en FCK-CT. Deze bijlage is gegadigde niet duidelijk en is ook niet gebruikelijk in de markt. Uitgaande van het beginsel dat iedere partij in de inschrijffase zijn eigen kosten draagt is het naar onze mening niet proportioneel dat wij een bijdrage moeten doen aan een besteksystematiek die de gemeente bepaalt, sowieso nog zonder de wetenschap of de opdracht ons gegund wordt. Graag uw aanpassing in deze?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

Dit blijft zo staan en is standaard in de RAW-systematiek. De bijdragen worden per deelopdracht opgenomen in de deelopdrachten en dus door opdrachtgever betaald aan aannemer en die maakt dit over aan de CROW.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 1 bestek

3

Vraag

Op pagina 14/15 vraagt u machinaal taludplanten en verstekplanten uit. Het valt ons daarbij op dat het aantal te planten m2 erg laag is waardoor de inzet van een machine niet rendabel is. Is uw opgave, mede met het oog op deze terugkoppeling, juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-12-2019

de hoeveelheden zijn fictief en in deelopdracht gaan we uit van minimaal 100 tot 150 m2 (indien nodig gebundeld)

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 1 bestek

4

Vraag

Op pagina 13 geeft u informatie over het handmatig planten van bloembollen. Is het, gezien het aantal bloembollen per m2, toegestaan om gebruik te maken van een kraantje om vervolgens de bloembollen uit te strooien?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-12-2019

De werkwijze is ter keuze van de aannemer.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 1 bestek

5

Vraag

Op pagina 13 geeft u informatie over het handmatig planten van bloembollen. Het valt ons op dat het aantal bloembollen per m2 erg hoog ligt. Is uw opgave correct?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-12-2019

de opgave is correct

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 1

6

Vraag

Op pagina 9 van het RAW bestek geeft u aan; 'Alle te leveren materialen dienen biologisch geteeld te zijn door een kweker met MPS certificaat. Ook moet voor het te leveren materiaal een biologisch keurmerk worden afgegeven door Skal. Tevens dient Planet Proof certificaat te worden overlegd'. De lijst van te leveren los plantmateriaal (pagina 10 t/m 12) bevat bloembollen die niet biologisch geteeld worden. Hoe moeten wij daar, mede in het kader van het bovenstaande, mee om gaan?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-12-2019

volgens onze informatie zijn alle opgenomen bollen verkrijgbaar middels biologische teelt.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 1 bestek

7

Vraag

Op pagina 9 van het RAW bestek geeft u aan; 'Alle te leveren materialen dienen biologisch geteeld te zijn door een kweker met MPS certificaat. Ook moet voor het te leveren materiaal een biologisch keurmerk worden afgegeven door Skal. Tevens dient Planet Proof certificaat te worden overlegd'. Deze instructie is gegadigde niet helder nu dit drie verschillende kenmerken certificeringen zijn. Waar moeten gegadigden vanuit gaan bij het invullen van de prijzen nu tussen de bloembollen met de verschillende keurmerken/certificeringen een (aanzienlijk) prijsverschil zit?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-12-2019

Naar onze informatie is een SKAL certificaat van toepassing op plantmateriaal, en zijn overige certificaten van toepassing op de bedrijfsvoering van een inschrijver. Alle aan te bieden plantmateriaal dienen SKAL keurmerk hebben en inschrijver moet duurzame bedrijfsvoering aantonen met Planet proof en MPS certificaat

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage geschiktheidseisen

8 **Vraag**

Het overleggen van een tevredenheidsverklaring is een gebruikelijk verzoek aan een gegadigde na voorlopige gunning om de administratie laten voor inschrijvers te verlichten. Hoe staat u er tegenover om de tevredenheidsverklaring toe te voegen aan de opsomming onder paragraaf 2.11?

Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019

Dit wordt niet aangepast

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage geschiktheidseisen

9 **Vraag**

Indien gegadigde beide kerncompetenties kan bewijzen door middel van 1 formulier, is dat akkoord?

Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019

Indien 1 referentie beide competenties dekt is dit akkoord.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Leidraad 4.4

10 **Vraag**

Bedoelt u hier 'welke inschrijverS de laagste prijs HEBBEN ingediend'?

Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019

Dat klopt.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Leidraad 3.4

11 **Vraag**

Wij gaan er vanuit dat bij verificatie tevens een volmacht volstaat?

Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019

Dat klopt.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Leidraad 2.13

12 **Vraag**

Wij onderschrijven de paragraaf omtrent duurzaam inkopen. Echter, de uitwerking daarvan is ons niet geheel duidelijk. De keurmerken/certificeringen MPS, Planet Proof en Biologisch zijn verschillend, onder andere in de prijs voor bloembollen onder certificaat. In het kader van een 'level playing field' voor alle gegadigden graag uw eenduidige opgave van welk duurzaamheidsniveau gegadigden uit moeten gaan opdat u bij de beoordeling ook daadwerkelijk 'appels met appels' vergelijkt?

Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019

Naar onze informatie is een SKAL certificaat van toepassing op plantmateriaal, en zijn overige certificaten van toepassing op de bedrijfsvoering van een inschrijver. Alle aan te bieden plantmateriaal dienen SKAL keurmerk hebben en inschrijver moet duurzame bedrijfsvoering aantonen met Planet proof en MPS certificaat

Nr:

- Categorie** Proces
Betreft Leidraad 2.4
- 13 **Vraag**
Met verwijzing naar de gids Proportionaliteit verzoeken wij u om de planning meer in lijn te brengen met de kerstperiode en de daarin voorkomende vakanties. Het publiceren van de Nota op de 18e en het vervolgens willen ontvangen van de inschrijvingen op de 9e is niet realistisch en doet geen recht aan de proportionaliteit. Graag uw aanpassing?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-12-2019
De planning wordt aangepast. De datum voor het indienen van de inschrijving wordt met een week opgeschoven naar 16 januari 2020.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Leidraad 2.4
- 14 **Vraag**
U geeft in de planning aan dat de vragen per 13 december ontvangen dienen te zijn en dat de Nota van Inlichtingen per 18 december gepubliceerd wordt. In deze aanbesteding is daarmee slechts 1 vragenronde voorzien. Uit ervaring is gebleken dat antwoorden in de 1e Nota van Inlichtingen soms aanvullende vragen oproepen, al dan niet omdat via NvI 1 informatie wordt gedeeld die eerder niet voorzien was. Hoe staat u er tegenover om een korte tweede vragenronde in te stellen opdat deze vragen tijdig gesteld kunnen worden, om onvolkomenheden in latere fase van de aanbesteding (mogelijk) te voorkomen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-12-2019
Vragen n.a.v. de eerste nota van inlichtingen mogen ten allen tijde gesteld worden. Indien nodig zullen antwoorden hierop verstrekt worden in een tweede NVI
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Leidraad 2.1
- 15 **Vraag**
Waarom wordt deze aanbestedingsprocedure enkel uitgevoerd voor de gemeente Leiderdorp en niet voor de andere gemeenten binnen het samenwerkingsverband?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-12-2019
De vraag naar deze leveranties komt voort uit gemeentelijk beleid van de gemeente Leiderdorp om tijdelijk budget vrij te maken voor het opfleuren van de Leiderdorpse straten.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Leidraad 1.3
- 16 **Vraag**
Ook opdrachtnemer evalueert periodiek overeenkomsten en verplichtingen. Mogelijk dat toekomstige (markt)omstandigheden er toe nopen om niet te kunnen of willen verlengen. Hoe staat u er in dat kader tegenover om de mogelijkheid tot verlenging wederkerig te maken opdat ook opdrachtnemer de mogelijkheid heeft om af te zien van verlenging, met inachtneming van een passende opzegtermijn?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-12-2019
In gezamenlijk overleg is het afzien van een verlenging door opdrachtnemer mogelijk. Voorkeur vanuit opdrachtgever is het afsluiten van een overeenkomst met 2 contractpartijen voor de gestelde periode in het bestek.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Leidraad 1.1
- 17 **Vraag**
In hoeverre zijn de basisprincipes van de AVG geborgd in het systeem van 'past performance', meer in het bijzonder ten aanzien van het ter beschikking stellen van de gegevens aan andere overheidsinstanties?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

Hierop volgt het antwoord zo snel mogelijk.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Leidraad 1.1

18

Vraag

Op welke momenten gedurende de looptijd van de overeenkomst zal de gemeente inzichtelijk maken wat de verdeling is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

Gemeente streeft naar tijdig besluitvorming (voorjaar) over verdeling en leveranties.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Leidraad 1.1

19

Vraag

Hoe zal de gemeente inzichtelijk maken wat de verdeling is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

We maken dit inzichtelijk door een overzicht van aangelegde oppervlaktes te laten zien aan het einde van het kalenderjaar.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Leidraad 1.1

20

Vraag

'Streven is om de deelopdrachten 50/50 te verdelen over de twee inschrijvers'. Betreft het enkel een voornemen of is dit een garantie?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

Dit is een voornemen.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Leidraad 1.1

21

Vraag

U geeft aan aan 'maximaal' twee gegadigden te gunnen, betekent dit dat er ook slechts aan 1 gegadigde gegund kan worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

Nee, er wordt gegund aan twee partijen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Leidraad 1.1

22

Vraag

Wat was, bij benadering of aantallen, de afname van bloembollen (uitgesplitst in levering en levering & aanbrengen) opdat alle gegadigden over dezelfde informatie en dus een 'level playing field' beschikken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

Vraag is niet duidelijk. Wordt er gerefereerd naar afname uit het verleden?

Nr:**Categorie** Inhoud

- 23 **Betreft** Leidraad, 1.1
Vraag
Wat is de verwachte afname voor 2020, 2021 en 2022?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019
Afhankelijk van de eenheidsprijzen van inschrijvers is de verwachte afname zo'n 2000 tot 3000 m2 per jaar
- Nr:**
- 24 **Categorie** Inhoud
Betreft Leidraad 1.1
Vraag
Alle te leveren materialen dienen biologisch geteeld te zijn door een kweker met MPS certificaat. Ook moet voor het te leveren materiaal een biologisch keurmerk worden afgegeven door Skal. Tevens dient Planet Proof certificaat te worden overlegd.' Het betreft hier een opsomming die drie totaal verschillende keurmerken/certificeringen. Wat bedoelt de aanbestedende dienst hier?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019
Naar onze informatie is een SKAL certificaat van toepassing op plantmateriaal, en zijn overige certificaten van toepassing op de bedrijfsvoering van een inschrijver. Alle aan te bieden plantmateriaal dienen SKAL keurmerk hebben en inschrijver moet duurzame bedrijfsvoering aantonen met Planet proof en MPS certificaat
- Nr:**
- 25 **Categorie** Inhoud
Betreft Leidraad, hoofdstuk 1
Vraag
Gegadigde deelt de mening van de aanbestedende dienst niet dat er geen sprake is van onderscheidend vermogen op basis van kwalitatieve criteria. Zo is inzake duurzaamheid zeker sprake van kwalitatief onderscheid, is het aanbrengen en de nazorggarantie bij bloembollen essentieel en speelt advies in de voorbereiding een belangrijke rol. Waarom kiest de gemeente ervoor om deze onderdelen niet mee te nemen c.q. te wege in de gunningsbeslissing?
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019
Overleg en advies in de voorbereiding zal van toepassing zijn op de diverse deelopdrachten.
- Nr:**
- 26 **Categorie** Uitvoering
Betreft Besteknummers 110010 tot en met 120350
Vraag
Gevraagd wordt om biologisch geteelde bloembollen in een breed assortiment. In hoeverre kan worden aangegeven dat bestellingen in een vroeg stadium worden doorgegeven aangezien biologisch geteelde bloembollen over het algemeen schaars zijn en sommige soorten al snel uitverkocht zijn.
Antwoord **Vrijgegeven:** 18-12-2019
dat zal altijd in goed overleg met aannemer gaan. Gemeente streeft naar tijdig besluitvorming (voorjaar) en anders in goed overleg over wat leverbaar is.